11-02-2024 07:20:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhor Edson Vilela Caitano, pai, esposo e amigo. Sempre muito respeitado, foi comerciante por mais de 20
anos, no bairro Tocantins. Com postura e, notável dedicação à família e ao trabalho, somava junto à sociedade. Sua
ausência deixa desolados familiares, amigos e conhecidos. Mas, acima de tudo, esse grande homem, deixa um  legado
de luta e perseverança, exemplo de vida, de ser humano, homem de bem.

Aos familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara de vereadores não poderia deixar
de expressar seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito, e rogamos à Deus que traga conforto aos corações
enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé, reinem em meio a todos.

Destacamos o amor ao nosso Deus Criador, sobre todas as coisas, para que o Sr. Edson Vilela Caitano
descanse em paz!

Respeitosamente,

Autoria

Vereador Dudu Luiz Eduardo

Câmara Municipal de Uberlândia, apresenta nos termos regimentais, conforme Art. 232 no Parágrafo
segundo, através do Vereador Dudu Luiz Eduardo Ribeiro de Sá, com assento neste Legislativo Municipal, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família , pelo falecimento do Sr. Edson Vilela
Caitano, ocorrido no dia 16 de março de 2021.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PESAR Nº 8239/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

11-02-2024 07:20:59

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total